
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 ИМЕНИ М.И. СВЕТЛИЧНОЙ»  
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
   

 ПРИКАЗ 
с. Красное 

 

«31» августа 2021 г.                                                                       № 638 

 

                                      

Об утверждении планов-графиков курсовой подготовки и  

аттестации педагогических работников 

 

 

На основании статьи 48, 49 Федерального закона от 29.12.2012 года 

№273 ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и в целях 

осуществления деятельности педагогов  на высоком профессиональном 

уровне, 

приказываю: 
1. Утвердить перспективный план-график курсовой подготовки педагогов. 

(Приложение №1). 

3. Утвердить перспективный план аттестации педагогических работников 

(Приложение №2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Хрипкову И.Н. 

                                 

 

С приказом ознакомлен                                    И.Н. Хрипкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы 
 

 

 

Н.М.Переверзева 

 

 



Приложение 2. 

к приказу № 638           от 31 августа 
 

 

План-график 

Курсовой подготовки педагогических работников 

 МОУ "Красненская средняя общеобразовательная школа имени 

М.И. Светличной"  
№ Фамилия, имя, 

отчество 

Занимаемая 

должность 

Сроки 

прохождения 

курсовой 

подготовки 

Сроки 

окончания 

курсовой 

подготовки 

на 2020-2021 учебный год 

1.  Зенина Инна 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 

08.06.2018 08.06.2021 

2.  Усова Татьяна 

Вячеславовна 

учитель математики 11.04.2018 11.04.2021 

3.  Гришина Елена 

Сергеевна 

учитель иностранного  

языка 

06.04.2018 06.04.2021 

4.  Ильина Светлана 

Ивановна 

Учитель начальных 

классов (ОВЗ) 

29.12.2017 29.12.2020 

5.  Поповкина Инна 

Викторовна 

учитель иностранного  

языка 

06.04.2018 06.04.2021 

6.  Потуданских 

Людмила 

Викторовна 

учитель 

обществознания 

29.06.2018 29.06.2021 

7.  Тищенко Александр 

Николаевич 

учитель астрономии 09.02.2018 06.02.2021 

8.  Шебаниц Ирина 

Викторовна 

учитель биологии 20.09.2017 20.09.2020 

9.  Шамрина Наталья 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

08.06.2018 08.06.2021 

10.  Бутенко Александр 

Александрович 

учитель физической 

культуры 

- 2020-2021  

11.  Попова Мария 

Сергеевна 

учитель начальных 

классов 

- 2020-2021 

12.  Матвеева Елена 

Петровна 

учитель физической 

культуры (СМГ) 

28.08.2017 28.08.2020 

на 2021-2022 учебный год 

13.  Анохин Сергей 

Дмитриевич 

учитель физической 

культуры 
15.03.2019 15.03.2022 

14.  Архипова Елена 

Владимировна 

учитель иностранного 

языка 
06.04.2018 06.04.2022 

15.  Бутрий Яна 

Николаевна 

учитель иностранного  

языка 23.11.2018 23.11.2021 

16.  

Глотов Александр 

Трофимович 

преподаватель-

организатор ОБЖ 15.02.2019 15.02.2022 

учитель технологии 31.05.2019 31.05.2022 

17.  Глотова Оксана 

Александровна учитель биологии 16.04.2019 16.04.2022 

18.  Глотова Валентина 

Петровна 

учитель русского языка 

и литературы 21.09.2018 21.09.2021 

19.  Глушецкая Елена учитель русского языка 16.04.2019 16.04.2022 



Яковлевна и литературы 

20.  Гончарова Людмила 

Николаевна 

учитель технологии 07.03.2019 07.03.2022 

учитель музыки 05.04.2019 05.04.1922 

21.  Гордо Светлана 

Алексеевна 

учитель начальных 

классов 07.06.2019 11.12.2022 

22.  Усова  Татьяна 

Вячеславовна учитель информатики 22.02.2019 22.02.2022 

23.  Малахова Ирина 

Анатольевна 

учитель русского языка 

и литературы 13.03.2019 13.03.2022 

24.  Мамонов Владимир 

Иванович 

учитель истории и 

обществознания 01.03.2019 01.03.2022 

25.  Матвеева Елена 

Петровна 

учитель физической 

культуры 15.03.2019 15.03.2022 

26.  Мишукова Любовь 

Алексеевна учитель математики 16.04.2019 16.04.2022 

27.  Переверзева Наталья 

Михайловна директор 22.03.2019 22.03.2022 

28.  Попова Любовь 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 07.06.2019 07.06.2022 

29.  Попова Ольга 

Сергеевна учитель-логопед 25.10.2016 22.11.2021 

30.  Потуданских 

Людмила 

Викторовна 

учитель 

обществознания 29.06.2018 29.06.2021 

31.  Сычев Вячеслав 

Викторович учитель географии 12.04.2019 12.04.2022 

32.  
Красюк Ольга 

Михайловна учитель математики 16.09.2019 16.09.2022 

33.  Хрипкова Ирина 

Николаевна 

заместитель директора 16.11.2018 16.11.2021 

учитель математики 28.06.2019 28.06.2022 

34.  Чумаченко Наталья 

Ивановна учитель математики 28.06.2019 28.06.2022 

35.  Щербинина Вера 

Петровна 

учитель истории 

 и обществознания 28.06.2019 28.06.2022 

36.  Смирных Наталья 

Владимировна старший вожатый 31.05.2019 31.05.2022 

37.  Шамрина Наталья 

Александровна учитель музыки 07.10.2016 25.10.2019 

на 2022-2023 учебный год 

38.  Антипенко Татьяна 

Борисовна 
педагог психолог 14.10.2019 14.10.2022 

39.  Афанасова 

Валентина Ивановна 

учитель начальных 

классов 
15.11.2019 15.11.2022 

40.  Гусятников Игорь 

Николаевич учитель  ИЗО 27.11.2019 27.11.2022 

41.  

Ильина Светлана 

Ивановна 

учитель начальных 

классов 15.11.2019 15.11.2023 

(ОВЗ) 29.12.2020 29.12.2023 

42.  Скулова Валентина 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 25.10.2019 25.10.2022 

43.  Тищенко Александр 

Николаевич учитель физики 08.03.2020 08.03.2023 

44.  Федосова Татьяна учитель русского языка 20.10.2020 20.10.2023 



Николаевна и литературы 

45.  Чехонадских Лариса 

Николаевна социальный педагог 24.04.2020 24.04.2023 

46.  Татаринцева 

Светлана 

Николаевна библиотекарь 27.02.2019 27.02.2022 

47.  Шебаниц Ирина 

Викторовна учитель биологии 30.08.2020 30.08.2023 

48.  Шамрина Наталья 

Александровна учитель музыки 07.10.2019 07.10.2022 

49.  Бутенко Александр 

Александрович 

учитель физической 

культуры 01.11.2020 01.11.2023 

50.  Федосова Татьяна 

Николаевна 

учитель русского языка 

и литературы 22.06.2020 22.06.2023 

51.  Бутенко Александр 

Александрович 

учитель физической 

культуры 01.09.2020 01.09.2023 

52.  Потуданских 

Людмила 

Викторовна учитель истории 20.12.2019 20.12.2022 

53.  Тищенко Александр 

Николаевич учитель физики 14.02.2020 14.02.2023 

54.  Ильина Светлана 

Ивановна 

учитель начальных 

классов 15.11.2019 15.11.2022 

55.  Скулова Валентина 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 11.11.2019 11.11.2022 

56.  Татаринцева 

Светлана 

Николаевна библиотекарь 13.12.2019 13.12.2022 

57.  Антипенко Татьяна 

Борисовна педагог-психолог 08.05.2020 08.05.2023 

58.  Попова Ольга 

Сергеевна учитель-логопед 08.05.2020 08.05.2023 

59.  Усова Татьяна 

Вячеславовна учитель математики 03.12.2020 03.12.2023 

60.  Матвеева Елена 

Петровна 

учитель физической 

культуры (СМГ) 18.08.2020 18.08.2023 

61.  Попова Мария 

Сергеевна 

учитель начальных 

классов 06.11.2020 06.11.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2. 

к приказу №  638    от 31 августа 

Перспективный план аттестации педагогических работников 

 на 2020-2021 учебный год 

№ Фамилия, имя, 

отчество 

Занимаемая 

должность 

Пед.стаж Стаж в  

должности 

Срок 

окончания 

категории 

Заявленнна

я категория 

на 2020-2021 года 

1.  Глушецкая Елена 

Яковлевна 

учитель  20 лет 20 лет 24.09.2020 высшая 

2.  Тищенко 

Александр 

Николаевич 

учитель  31 год 31 год 22.10.2020 высшая 

3.  Щербинина Вера 

Петровна 

учитель  31 год 31 год 22.10.2020 высшая 

4.  Попова Мария 

Сергеевна 

учитель  2 года 2 года -  соответствие 

занимаемой 

должности 

на 2021-2022 учебный год 

5.  Афанасова 

Валентина 

Ивановна учитель  39 лет 39 лет 24.11.2021 высшая 

6.  
Малахова Ирина 

Анатольевна учитель  38 лет 35 лет 24.11.2021 высшая 

7.  
Скулова Валентина 

Николаевна учитель  39 лет 39  лет 24.11.2021 высшая 

на 2022-2023 учебный год 

8.  Потуданских 

Людмила 

Викторовна учитель 33 года 33 года 26.10.2022 высшая 

9.  Попова Любовь 

Николаевна учитель 20 лет 20 лет 24.05.2022 первая 

10.  Мишукова Любовь 

Алексеевна учитель 32 года 32 года 20.12.2022 первая 

11.  Федосова Татьяна 

Николаевна учитель 27 лет 27 лет 27.09.2022 высшая 

12.  Гришина Елена 

Сергеевна учитель 10 лет 10 лет 26.04.2023 первая 

13.  Красюк Ольга 

Михайловна учитель    26.10.2022 первая 

14.  
Поповкина Инна 

Викторовна учитель 22 года 22 года 22.02.2023 первая 

на 2023-2024 учебный год 

15.  
Анохин Сергей 

Дмитриевич учитель 13 лет 13 лет 25.10.2023 первая 

16.  
Шебаниц Ирина 

Викторовна учитель 30 лет 30 лет 22.11.2023 первая 

17.  
Хрипкова Ирина 

Николаевна учитель 13 лет 13 лет 22.11.2023 высшая 



18.  
Глотова Валентина  

Петровна учитель 51 год 51 год 22.11.2023 высшая 

19.  
Глотов Александр 

Трофимович 

преподаватель-

организатор 

ОБЖ 12 лет 12 лет 26.09.2023 

соответствие 

занимаемой 

должности 

20.  Усова Татьяна 

Вячеславовна учитель 15 лет 15 лет 20.12.2023  первая 

21.  Зенина Инна 

Николаевна учитель 38 лет 38 лет 22.11.2023 высшая 

22.  Матвеева Елена 

Петровна учитель 29 лет 29 лет 27.09.2023 высшая 

23.  Попова Ольга 

Сергеевна 

учитель-

логопед 19 лет 19 лет 31.01.2024  первая 

24.  Чехонадских Лариса 

Николаевна 

социальный 

педагог 24 года 24 года 20.12.2023  первая 

25.  Гончарова Людмила 

Николаевна учитель 33 года 33 года 25.04.2024  высшая 

26.  Шамрина Наталья 

Александровна учитель 29 лет 29 лет 20.12.2023  первая 

на 2024-2025 учебный год 

27.  Мамонов 

Владимир 

Иванович учитель 41 год 41год 23.10.2024 высшая 

28.  Чумаченко 

Наталья 

Ивановна учитель 44 года 44 года 23.10.2024 высшая 

29.  Гордо Светлана 

Алексеевна учитель 29 года 29 лет 26.03.2025 высшая 

30.  Глотова Оксана 

Александровна учитель 24 года 24 года 23.10.2024 высшая 

31.  
Бутрий Яна 

Николаевна учитель 15 лет 15 лет 25.12.2024 высшая 

32.  Сычёв Вячеслав 

Викторович учитель 14 лет 14 лет 25.12.2024 первая 

33.  Архипова Елена 

Владимировна учитель 8 лет 8 лет       23.04.2025 первая 

34.  Бутенко 

Александр 

Александрович учитель 7 лет 7 лет       23.04.2025 первая 

35.  Антипенко 

Татьяна 

Борисовна 

Педагог-

психолог 12 лет 12 лет 23.04.2025 высшая 

36.  Гусятников 

Игорь 

Николаевич учитель 9 лет 9 лет 12.09.2024 первая 

37.  
Ильина Светлана 

Ивановна учитель 23 года 23 года 13.09.2024 первая 

 


